熊本家庭裁判所　裁判官　殿

財産状況報告書（兼受領書）

　本人の財産状況は，別紙「財産目録」及び「本人の収支予定」記載のとおりですので，証拠資料を添付の上，報告致します。

また，「後見等事務の注意事項について」の書面を受領しました。今後は，この書面の内容を十分に理解した上で後見等事務を行います。

	提出年月日
	令和　　　　年　　　　月　　　 　日

	後見等開始の事件番号
	令和　　　 年（家）第　　　　　　号

	成年被後見人等（本人）の氏名

	成年後見人等（あなた）の氏名
	

※　この書面は，後見人等自身で記名・押印の上，財産目録及び収支予定表と共に家庭裁判所に提出してください（郵送可）。

財産目録（就任時）
令和　　　年　　　月　　　日　　　作成者　氏名　　　　　　　　　　　　　　

１については，全ての預金通帳を記帳し，その内容を一覧表に記載の上，通帳のコピーを提出してください。
２から７については，現在の財産の内容を記載の上，その裏付資料（ただし，申立時に提出済みのもので，その後
の変更がないものを除く。）を提出してください。

１　預貯金・現金　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	金融機関の名称
	支店名
	口座種別
	口座番号
	残高（円）
	最終記帳日
	管理者

	例
	○○銀行
	○支店
	 普通
	 １２３４５６７
	　　　　543,210
	令○○．○○．○○
	申立人

	①

	②

	③

	④

	⑤

	⑥

	⑦

	⑧
	現　　　金

	合　　　　計

２　不動産（土地）　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	所　　在
	地　　番
	地　　目
	地積（㎡）
	備考（管理状況，持分など）

	例
	熊本県○○市○○町
	１番２
	宅地
	　 ○○
	本人宅敷地で空家
本人持分２分の１

	①

	②

	③

	④

	⑤

	⑥

	⑦

３　不動産（建物）　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	所　　在
	家屋番号
	種類
	構　　造
	床面積（㎡）
	備考（管理状況，持分など）

	例
	　熊本県△△郡△△△町

　大字○○
	３番４
	　居宅
	木造セメント瓦葺２階建
	　△△
	 貸家。賃貸中

	①

	②

	③

	④

	⑤

４　保険契約（本人が契約者または受取人になっているもの。たとえば，一つの契約に終身保険や医療保険が混在している場合，保険金額は金額のもっとも大きいものを記入してください。）
　　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	保険会社名
	種類
	証書番号
	契約者
	受取人
	保険金額
（受取額）（円）
	証書

管理者

	例
	○○生命保険
	　終身
	12345

　－ 4567890
	 本人
	 本人
	　　　3,000,000
	 申立人

	①

	②

	③

	④

５　負債　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	債権者名（支払先）
	負債の内容
	　残　　額（円）
	返済月額（円）

	例
	株式会社○○○○
	　　 借入（生活費）
	　　　　　　480,000
	　　　　　30,000

	①

	②

	③

	④

	合　　　　計

６　投資信託，株式，公債，社債，貸金債権など

　　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明

	種　　類
	銘柄，振出人等
	数量（口数，株数，額面金額等）

	例
	投資信託
	 ○○株○○ファンド，振出人：本人
	30000 口（令○．○．○，１００００口＝１２，０００円）

	①

	②

	③

	④

	⑤

	⑥

	⑦

７　未分割の遺産　　□下記のとおり　　□下記以外にも存在する可能性がある　　□なし　　□不明
　（※被相続人とは，遺産を残して亡くなった方のことです。）

	被相続人氏名
（本人との関係）
	遺産の内容
（預貯金，土地，建物等）
	金額
（評価額）　（円）
	本人の
法定相続分

	例１
	○　○　○　○
（本人の父）
	□□銀行□□支店　定期預金

（口座番号９８７６５４３）
	　　　　5,000,000
	　４分の１

	例２
	△　△　△　△
（本人の姉）
	○○市○○町１番３　宅地（○○平方メートル）
	　　　　4,000,000
	相続人は本人のみ

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）

	（本人の　　）